
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Самарский областной клинический онкологический диспансер» 

(ГБУЗ СОКОД) 

ПР И К А З 

г. Самара 

Об утверждении правил внутреннего 

трудового распорядка 

№ /J' 

В целях соблюдения требований трудового законодательства и 

положений коллективного договора ГБУЗ СОКОД в соответствии со статьей 

136 Трудового кодекса Российской Федерации , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский 

областной клинический онкологический диспансер» (далее ГБУЗ СОКОД, 

Учреждение) в новой редакции (Приложение №1 к настоящему приказу). 

2. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников 

ГБУЗ СОКОД с Правилами внутреннего трудового распорядка Учреждения 

под роспись. 

3. Начальнику отдела кадров С .Э.Пекаревой обеспечить ознакомление 

принимаемых на работу работников с Правилами внутреннего трудового 

распорядка Учреждения под роспись. 

4.Начальнику информационно-вычислительной службы В.В. 

Черникову разместить приказ и Правила внутреннего трудового распорядка 

ГБУЗ СОКОД на внутреннем сайте Учреждения . 

5 .Начальнику отдела документационного обеспечения М . А. 

Черезовой настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц под 

роспись. 

6. Приказ № 89 о/д от 21 .05.2014 со всеми изменениями считать 

утратившим силу. 

7. Контроль за исполнени ящего приказа оставляю за собой. 

Главный врач А .Е . Орлов 



ПРАВИЛА 

ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Самарс1,ий областной 1,линический ою,ологичес1,ий диспансер» 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1. Правила внутреннего трудового распорядка (далее - Правила) -
локальный нормативный акт, регламентирующий в соответствии с Трудовым 

кодексом РФ и иными федеральными законами порядок приема и увольнения 

работников, основные права, обязанности и ответственность сторон трудового 

договора, режим работы, время отдыха, применяемые к работникам меры 

поощрения и взыскания, а также иные вопросы, связанные с регулированием 

трудовых отношений в Государственном бюджетном учреждении 

здравоохранения «Самарский областной клинический онкологический 

диспансер» (далее - Учреждение или работодатель). 

2. Правила внутреннего трудового распорядка имеют целью способствовать 
укреплению трудовой дисциплины , организации труда на научной основе , 

рациональному использованию рабочего времени , высокому качеству работы , 

повышению производительности труда и эффективности производства. 

3. Дисциплина труда - это не только строгое соблюдение правил 

внутреннего трудового распорядка, но и сознательное, творческое отношение к 

своей работе, обеспечение ее высокого качества, производительное 

использование рабочего времени. 

4. Трудовая дисциплина обеспечивается созданием необходимых 

организационных и экономических условий для нормальной 

высокопроизводительной работы, сознательным отношением к труду , методами 

убеждения , воспитания , а также поощрением за добросовестный труд. 

К нарушителям трудовой дисциплины применяются меры дисциплинарного и 

общественного воздействия. 

Раздел 1. ПРИЕМ НА РАБОТУ 

l .1. При заключении трудового договора лицо , поступающее на работу, 

предъявляет работодателю: 
















































